



Wrocław, 17.08.2022 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Gminy Świerklaniec wraz z jednostkami organizacyjnymi

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY DO SWZ NR 145/2022/Świerklaniec

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Świerklaniec, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ:

1. Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od prawa opcji polegającego na automatycznym przedłużeniu umowy na okres 12 m-cy na takich samych warunkach jak zawarte wcześniej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie prawa opcji, w związku z czym zmianie ulegają załączniki do SWZ od nr 2 do nr 7 tj. formularze ofertowe i umowy generalne. Skorygowane załączniki stanowią załącznik do niniejszych odpowiedzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

2. Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu AC
- Pojazd zastępczy na okres naprawy
- Koszty holowania i parkowania pojazdu uszkodzonego

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

3. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 19.08.2022

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do 22.08.2022. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pakiet I, II oraz III

4. Prosimy o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania ofert na 25.08.2022 r.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

5. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na 12 lub 24 miesiące.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pakiet III Ubezpieczenia komunikacyjne.

6. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

7. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu warunków obligatoryjnych:

„W przypadku wystąpienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości jako wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody.”

Na następującą treść:

„W razie powstania szkody całkowitej wysokość odszkodowania ustala się w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu na dzień zawarcia umowy AC pomniejszonej o wartość rynkową jego pozostałości”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

8. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu Klauzuli rzeczoznawców poprzez dodania na końcu zdania:

„W przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej przedmiotowe zlecenie zostanie wykonane na zlecenie oraz koszt Ubezpieczyciela.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

9. Z uwagi iż przedmiotem ubezpieczenia AC są w większości pojazdy pożarnicze, ciągniki rolnicze i przyczepy prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z poniższego zapisu obligatoryjnych warunków obligatoryjnych:

„Pojazd zastępczy na okres naprawy.”

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

10. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu warunków obligatoryjnych:

„Koszty holowania i parkowania pojazdu uszkodzonego”

poprzez uszczegółwienie: „Ubezpieczyciel zwraca w/w koszty w granicach 10% sumy ubezpieczenia pojazdu”

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

11. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu warunków obligatoryjnych „wykupiona amortyzacja” na „Amortyzacja zniesiona z wyłączeniem szkód w ogumieniu i w elementach układu wydechowego.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



12. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z Klauzuli automatycznego pokrycia w OC komunikacyjnym.

W naszej ocenie zapisy klauzuli są sprzeczne Ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega załącznik nr 4 do SWZ – formularz ofertowy dla zadań Pakietu III. Skorygowany załącznik stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

13. Prosimy o informację czy zamawiający dopuszcza możliwość zniesienia Prawa opcji.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

14. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 2022-08-24.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

ZMIANY DO SWZ

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert oraz termin związania z ofertą.

Termin składania ofert upływa w dniu 22.08.2022 r. o godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:30.

Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 20.09.2022 r.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Jacek Kopacz